Açılışının üzerinden he
nüz üç yıl geçmişken meşhur Şii fakihi
Ebü'I-Hasan Ali b. Muhammed en-Nu'
man ei-.Kayrevani, ölümüne kadar sür
düreceği kadılkudatlık görevini yapmak
üzere Ezher'e gelip yerleşti ve burada
babası Muhammed Nu'man'ın el-İ{Jti
şar adlı fıkıh kitabını akutmaya başladı.
Böylece ilk defa 365 (975) yılında ger
çekleştirilen eğitim faaliyetlerine bu ali
min gayretleriyle devamlılık kazandırıl

dt Onun ölümünden sonra Ezher'deki
fıkıh eğitimi oğulları tarafından yürü
tüldü. 369'da (980) Vezir Ya'küb b. Kil
lis de Şii fıkhı üzerine tertip ettiği ve er
Risaletü'l- 'Aziziyye adını verdiği kita
bını akutmak için Ezher Camii'ni tercih
etti.

Dirbas'ın aynı
şehirde iki ayrı cuma hutbesinin okuna
mayacağı yolundaki fetvasına dayanarak
Ezher'de cuma namazı kılınmasını ya
sakladı ve burayı Sünni bir eğitim mer
kezi haline getirdi. Selahaddin devrinde
Ezher'de ders veren müderrisler ara
sında, 587 (1191) yılında Mısı r'a gelen
Abdüllatif ei-Bağdadi'nin de adına rast
lanmaktadır (İbn Ebü Usaybia, Il, 207).
Camide cuma namazlarının tekrar baş
laması 1266'da Memlük Sultanı ı. Bay
bars'ın emriyle olmuştur.

Bu arada Meclisü'I-Ezheri'l
a'la ile büyük i:ilimlerden oluşan bir ule
ma heyeti kurularak şeyhü'I -Ezher"in
yetkileri azaltıldı. Ayrıca öğrencilerin ka
yıt kabul şartları, imtihanlar, cezalar ve
diplama verilişi düzenlendi. 1911 kanunu
ile Ezher'in itibarı arttı ve çeşitli enstitü
ler açıldı : 1917'de öğrenci sayısı 20.000'i
geçti.

1342 ( 1923) yılında yayımlanan bir ka
nunla öğrenim süresi on altı yıla çıkarıl
dı. Fakat eğitim bakanlığı Ezher öğren
cilerine görev vermediği için durumda
iyileşme olmadı. 1347' de ( 1928) Ab
duh'un öğrencisi Muhammed Mustafa
ei-Meragl Ezher şeyhi oldu. Muhaliflere
aldırmadan kapsamlı bir ısiahat hare
keti başlatarak Ezher'in kapılarını ilmi

Ez
her'de eğitim ve öğretim şewal ayında

ramazan bayramından sonra başlar, ce
maziyelahirin sonuna kadar devam eder.
Receb, şaban ve ramazan ayları tatildir.
Ayrıca kurban bayramında, mevlid -i ne
bl ve Mısır halkının çok saygı duyduğu
mutasawıf Seyyid Ahmed el-Bedevl'nin
(ö 675/ 1276) doğum günü tatil yapılır;
hafta tatili ise perşembe öğleden sonra
ve cuma günleridir.

Kuruluş yıllarından itibaren Ezher'de
ders veren meşhur alimlerden bazıları

şunlardır: Kadı Ebü'l -Hasan Ali b. Mu
hammed b. Nu'man. el -Emlnü'l-Muh
tar Abdülmelik b. Muhammed el-Har
ranı. Ebu Abdullah el-Kundal, Hasan b.

Ebu Bekr Ezher b. Sa'd

es-Semman el-Bahil\'

(ö. 203/818-19)

Hadis hafızı .
_j

1 09'da (727 -28), bazı kaynaklara gö
re ise 111 'de (729-30) doğdu. Basra ci
varında yaşayan Beni Sahile kabilesinin
azatlı kölesiydi. Babasının Sicistan'ın Ruh
hac kasabasından oluşuna bakarak onun
da burada doğduğu tahmin edilebilir.
Ezher Araplar 'a esir düşerek Sahile ka
bilesine satıldı.